«Позтыкерӧс»

сикт овмӧдчӧминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Позтыкерес»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 22 октября  2021 года
	№ V- 1/6

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Позтыкерес)

О проведении публичных слушаний  по проекту внесений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес»
   Руководствуясь  ст. 28  Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст. 19 Устава муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес» и решением Совета сельского поселения от 16.11.2005 года  № 1-2/6 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории администрации муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес», Совет сельского поселения «Позтыкерес» решил:

1. Провести 23 ноября 2021 года с 15 часов по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, с. Позтыкерес, ул. Светлая д. 20. публичные слушания по проекту
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес» .
2. Утвердить организационный комитет в составе:

   Председатель - Пузыревская Анжела Юрьевна - глава сельского поселения «Позтыкерес»;

   Члены комитета:

   Филиппова Валентина Васильевна – главный бухгалтер администрации сельского поселения «Позтыкерес»;

   Худяева Инна Сергеевна –депутат сельского поселения «Позтыкерес»;

   Рогова Галина Ивановна – ведущий эксперт администрации сельского поселения «Позтыкерес».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Позтыкерес»                              А.Ю.Пузыревская
Приложение

        ПРОЕКТ
к решению Совета сельского

поселения «Позтыкерес»

от 22.10. 2021г.     № V- 1/6
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
сельского поселения «Позтыкерес»

Руководствуясь частью 9 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес», принятый решением Совета сельского поселения «Позтыкерес» от 17 февраля 2006 года № 1-4/1 «О приятии Устава муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 части 2 статьи 33 изложить в новой редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

1.2. Пункт 8 части 2 статьи 36 изложить в новой редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном  федеральным законодательством.

_1414817275.doc
[image: image1.png]